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Газета виходить за сприяння Товариства 
Української Мови (США). Голова Товариства – 
професор Віра Боднарук.

Корисні порадиКорисні поради

Наша газета – на сайті в Інтернеті 
Вже чимало років існує в Інтернеті сайт газети «Світ-інфо». На 

ньому розміщуються і всі номери нашого додаткового видання 
– обласної літературно-мистецької газети «Струна». Тут є всі но-
мери обох газет за всі роки їх видання: «Світ-інфо» – за 13 років, 
«Струна» – за понад чотири роки. Публікації й ілюстрації можна 
легко скопіювати.

Адреса сайту: http://svit11.wordpress.com.

Поетична Прилуччина

3 Щоб видалити плями на дзеркалі, занурте пакетик чаю 
у гарячу воду на декілька хвилин. Після того, як чай встигне на-
стоятися, вийміть пакетик і дайте йому трошки охолонути. Ви-
користовуйте його для протирання брудного дзеркала. 
3 Приємний аромат пошириться по всій квартирі, якщо 

проварити у воді кілька хвилин лимонні шкурки.

Чернігівський обласний академічний 
музично-драматичний театр ім. Т. Шевченка
06 – «Жіночі пристрасті».
09 – «Бука». 12.00.
09 – «Молочайник». 
13 – «П`ять пісень Полісся».
15 – «Жіночі пристрасті».
Початок інших вистав о 18.00.

Чернігівський обласний молодіжний театр
07 – «Куди я з вами не піду». Театр «Сузір̀ я» (Київ).
08 – «Побачимо, хто з нас псих».
09 – «Поліанна».
14 – «Бравий вояка Швейк».
15 – «Гетьмаn».
16 – «Українське альфреско». 
Початок вистав о 18.00. 

Обласний філармонійний центр
07 – Мюзикл «У полоні бажань». До Дня закоханих музична 

вистава. У головних ролях: Богдан Тонкошкурий, Марина Маккей, 
Яна Сидоренко. У ролях: Заслужений артист України Сергій Сулі-
мовськаий, Марина Коваленко. Ілля Латиш, Юлія Литвин, Анна 
Михневич, Дар̀ я Михневич, Світлана Примак, Ксенія Трубіна. Те-
атр танцю «Екватор» (художній керівник Катерина Велика). 18.00.

08 – «На крилах весни». Святковий концерт. Солісти цен-
тру. Театр танцю «Екватор». 16.00. 

 16 – «Подих весни». Концертна програма. Чернігівський 
академічний народний хор. Традиційні запальні дійства, народ-
ні пісні, неповторні оркестрові номери та вокально-хореогра-
фічні композиції. 16.00.

28 лютого єдиний професійний ко-
лектив бандуристів на Чернігівщині – 
Капела бандуристів імені Остапа Вере-
сая обласного філармонійного центру – 
відзначив своє 15-річчя. З неймовірним 
успіхом артисти представили шануваль-
никам українського традиційного музич-
ного інструменту бандури свою першу 
з ювілейного циклу програму «Піснями 
встелимо дорогу». Захід став справжнім 
святом української пісні, залишивши не-
забутні враження в серцях глядачів.

Програма концерту, що демонстру-
вала багатство та різноманітність укра-
їнської музичної спадщини, була май-
стерно підібрана незмінними керівни-
ками капели: художньою керівницею і 
головною диригенткою, Заслуженою ар-
тисткою України Раїсою Борщ та голо-
вним хормейстером, Заслуженим пра-
цівником культури України Миколою 
Борщем.

У виконанні колективу прозвучали 
як класичні твори, так і сучасні обробки 
народних пісень, а також авторські ком-
позиції: легендарна українська народ-
на пісня на вірші Леоніда Глібова «Сто-
їть гора високая» (аранжування Миколи 
Борща), твір «Українська Бахіана» (музи-
ка Карла-Філіпа-Емануеля Баха, аранжу-
вання Раїси Борщ), пісня «Дніпро й Десна 
– моя Держава» (слова Леоніда Горлача, 
музика Миколи Борща), «Голос бандури» 
(слова Раїси Борщ, музика Руслани Лісо-
вої) та інші твори, що стали візитівками 
Капели бандуристів імені Остапа Вере-

сая. Кожен номер супроводжувався вір-
туозною грою на бандурі та проникливим 
вокалом, що викликало шквал оплесків і 
захоплення в публіки.

Особливою родзинкою події стала 
участь у концерті запрошеного гостя з 
Тернополя, бандуриста-віртуоза, Заслу-
женого артиста України Дмитра Губ'яка. 
«Билина про Іллю Муромця і Солов'я роз-
бійника» у виконанні музиканта стала 
його подарунком.

«Ми надзвичайно раді, що наш концерт 
знайшов такий теплий відгук у глядачів, – 
зазначила Раїса Борщ. – Для нас вели-
ка честь – дарувати людям радість та на-
тхнення через українську пісню. Ми вдячні 
кожному, хто прийшов цього вечора приві-
тати наш колектив з 15-річчям, та обіцяє-
мо й надалі радувати своїм мистецтвом».

Цикл ювілейних концертів Капели 
бандуристів імені Остапа Вересая лише 
розпочався. Про дати наступних виступів 
колективу можна дізнатися з анонсів на 
офіційному сайті філармонійного центру: 
https://nota.net.ua/

За посиланням – фрагмент з концерту: 
https://www.youtube.com/watch?v=wRV2HTorXaQ

Пресцентр Чернігівського обласного 
філармонійного центру фестивалів 

та концертних програм

Раїса БОРЩ
* * * 
Нехай лунає голос твій, 

бандуро!
До боротьби, 
до Перемоги заклика.

Він здатен проникати 
через мури,

І ллється безупинно, мов ріка.

Століттями ти разом з кобзарями,
Несла народу правду про життя,
Про лихо, яке коїлося з нами, 
Виборювала наше майбуття.

Ти помирала разом із співцями,
І воскресала знов із небуття,
Ти завжди йшла вперед не манівцями,
І до старого вже не буде вороття.

Ми знову тебе чуємо на танках,
В окопах, бліндажах і на плацу,
Ти супроводжуєш бійців в атаках,
Доводиш ворога до страху, до плачу.

Нехай лунає голос твій, бандуро!
В міцних руках ніколи не змовкай,
І затріщать міцні московські мури,
І посміхнеться в небі Вересай.
 

 23. 08. 2022

* * * 
Дай, Боже, сходу зернам правди,
Скропи їх єлеєм живим,
Щоб ми навчились відрізняти
Брехню від правди із новин.

Брехливий світ, брехливі люди,
Брехню у воза запрягли,
Брехня брехнею поганяє,
Брехню в ранг правди возвели.

Брехня на всі смаки лунає – 
То солоденька, як медок,
З гірчинкою, хто полюбляє,
Всі брехуни в ній знають толк.

Живе розгублена людина,
Потік брехні збиває з ніг,
Брехню мітлою відмітає
Чекає правду на поріг.

Дай, Боже сходу зернам правди,
І не шкодуй живий єлей,
Допоможи брехню здолати,
І знайти правду між людей.
 

 30. 01.2025
 Місто-Герой Чернігів

Капела бандуристів імені Остапа Вересая: 15-річчя
Свято української пісні в Чернігові

19 лютого виповнилося 
100 років від дня народжен-
ня художника, педагога Ми-
коли Яковича Кошеля (1925 
– 2015). На виставці з нагоди 
ювілею художника в обласно-
му художньому музеї ім. Григо-
рія Галагана представлені ав-
торські живописні твори з ко-
лекції музею.

Митець народився в селі 
Британи (нині Дуболугівка) на 
Ніжинщині.

Дитяче захоплення малю-
ванням привело юнака 1945 
року до Одеського художньо-
го училища. Тут його викла-
дачами були відомі художни-
ки: професор Леонід Мучник, 
професор Михайло Жук, Ми-
кола Шелюто, Микола Пав-
люк.

По закінченні навчання в 
1950 році молодий художник 
повертається додому, працює 
художнім керівником Кома-
рівського районного будин-
ку культури. Але часу на твор-
чість залишалось обмаль.

1952 року Микола Ко-

шель переїздить до Черніго-
ва, працює в школі вчителем 
креслення і малювання. Че-
рез три роки переходить пра-
цювати до Чернігівських ху-
дожніх майстерень, де відда-
но трудиться наступні три де-
сятиліття.

Попри велику завантаже-
ність художника-оформлюва-
ча, Микола Якович знаходить 
час для улюбленої справи– 
живопису.

Митця хвилює українська 
тема, він починає розробля-
ти її ще на початку 60-х років. 
Сцена прощання козака з ді-
вчиною зображена в тематич-
ній картині «Українська пісня» 
(1964).

Розкішна природа Черні-
гівщини надихає на створен-
ня пейзажів.

Особливо любив худож-
ник виїздити на пленери до 
Седнева. Будь-якої пори року. 

У мистецькому доробку 
автора, зокрема. є триптих 
«Рання весна» (1975), у яко-
му узагальнено-образно по-
дано миттєвості швидкоплин-
ного приходу весни. Митець 
любив і розумів природу, екс-
периментував у своїх творчих 
пошуках.

Перша персональна ви-
ставка Миколи Кошеля відбу-
лася в обласному художньому 
музеї у 1998 році. Подарова-
ні ним після виставки твори і 
представлені на ювілейній ви-
ставці.

«Чернгівщина 
в житті славетних»

Ніна 
ТКАЧЕНКО

* * * 
Вже неважливо, 
в якому дні,

в якій розлуці, в якому сні
тебе втрачала... Бо кожна 

мить
вернись – кричала – йому 

болить!

А я не знала, куди іду.
Я проганяла свою біду!
Щоб та пощезла, згубила слід –
ріку долала то вплав, 

то вбрід.

...Утерла сльози. Пора 
й назад.

А ти подумав: це – маскарад.

 24. 01. 2025 

* * * 
Так несподівано й раптово
зима в весни забрала слово 
і загорнула в заметіль...
А я дивлюся ізвідтіль –
лиш обізватися боюся,
бо, може, ти забув, як звуся?..
Тобі ще важче, розумію:
фронтів тримати веремію 
та озиратися назад,
де сиротливо мерзне сад.
В моєму ж просторі свободи
безсонь удоволь й непогоди,
думок, наляканих бідою,
і смутку, смутку за тобою...

 02.02.2025 

Світлана 
КОРОБОВА

Проїздом

А на віях 
лежить сніг,
А в зіницях бринить дощ...
А у вулиць такий сміх, –
Що спиняє серця площ.

А в провулках такий крик, –
Розбиває ущент мить...
Час до міста мого звик,
Призвичаївся диміть.

Він в'їжджає і виїжджа –
Хочу крикнути: «Зажди!»
І це місто – моя душа.
Жаль,проїздом у ній – ти ...

 16. 02. 2025 

Я чую музику

В зими вже капає із носа,
І хоч вночі стоять морози,
День сонцесяйно виграє.
Весна потроху настає.

Потроху крапельки, як ноти,
Збирає в стан, і їх польоти
Так заспокійливо звучать.
Я також пробую зіграть

На цим веснянім піаніно...
Доросла начебто людина,
Стаю дитинно під капіж –
І на душі одраз світліш...

Я чую музику Шопена –
Це гра весна твоя для мене...

 23.02.2025 

Художник Микола Кошель

Премія імені Леоніда Глібова
Журі літературної спілки «Чернігів» та редколегія журналу «Лі-

тературний Чернігів» визначили лауреатів обласної літературно-
мистецької премії ім. Леоніда Глібова 2025 року. Голова журі, го-
лова Спілки і редактор журналу Заслужений працівник культури 
України Михась Ткач.

Ось хто названі лауреатами 2025 року. 
Поет, перекладач Шевченко Станіслав Олексійович – за по-

етичну книгу «Голос надії» (м. Київ).
Письменниця, членкиня НСПУ Борисенко Любов Петрівна – 

за книгу прозових творів «Сонячні зайчики» (Коропщина).
Поетеса, краєзнавиця Стеценко Тетяна Анатоліївна – за кни-

гу-роман «Дяка за любов» (Прилуцький район).
Критик, літературознавець, есеїст, Заслужений працівник 

культури України Баран Євген Михайлович – за книгу афоризмів і 
медитацій «З «Книги живих»» (Івано-Франківськ).

Історик, краєзнавець, громадський діяч Курданов Андрій Ле-
онідович – за вагомий внесок у розвиток краєзнавства на Черні-
гівщині. (Чернігів).

Вручення відбулося 5-го березня у обласній універсальній на-
уковій бібліотеці ім. Софії та Олександра Русових.

Премію ім. Леоніда Глібова заснували у 2002 році Громадське 
об'єднання Літературна спілка «Чернігів» та редколегія журналу 
«Літературний Чернігів» (видання Спілки). Вона присуджується ав-
торам за кращі твори, видані не пізніше як за три попередні роки, 
в день народження Л. Глібова в таких номінаціях: «Поезія», «Про-
за», «Літературознавство», «Краєзнавство», «Мистецтво», «Гумор 
та байка» «Благодійна та громадсько – просвітницька діяльність».

Серед лауреатів минулих років, зокрема. письменники – Олек-
сандр Забарний, Анна Багряна, Петро Сорока, Владислав Савенок, 
Іван Корсак, Ганна Арсенич Баран, Станіслав Новицький, Ігор Ко-
цюбинський, літературознавець, професор Володимир Кузьменко, 
професор Надія Кузьменко, дослідник козацької доби Сергій Пав-
ленко, Заслужений артист України Олексій Биш, поет, прозаїхк, пе-
рекладач Володимир Фриз, Капела бандуристів ім. Остапа Вересая 
(художній керівник Заслужена артистка України Раїса Борщ, хор-
мейстер – Заслужений працівник культури України Микола Борщ).
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